
UCHWAŁA NR LXXX/769/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz §1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdnica, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/257/2012 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2013 r. poz. 1356) oraz uchwała Nr XXXVIII/278/2013 Rady Gminy Świdnica z dnia 16 stycznia 
2013 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXV/257/2012 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2013 poz. 1357). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 0926359A-0BBC-4A3C-B351-AEDC349A9BD5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXX/769/2023 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Wymagania jakie, powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy  Świdnica. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy  Świdnica, powinien posiadać: 

1. pojazd lub pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług, które: 

a) spełniają wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), są zarejestrowane i  
dopuszczone do ruchu oraz posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) są oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego, 

c) są wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. bazę transportową wyposażoną w: 

a) miejsca postojowe, zapewniające codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów asenizacyjnych oraz miejsce 
do mycia i dezynfekcji tych pojazdów po zakończeniu pracy, 

b) szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody z oprowadzeniem wód 
deszczowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c) ogrodzenie uniemożliwiające dostęp osób niepowołanych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien zapewnić mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych, zgodnie z wymaganiami §10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.  
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. 

2. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować (umowa, faktura) korzystanie z usług innego przedsiębiorcy, 
świadczącego usługi w tym zakresie. 

3. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, a także niepowodujący zanieczyszczenia 
powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku przepełnienia pojazdu 
asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
przez stacje zlewne zapewniające oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) dla aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców od 15000 do 99999: 

a) prowadzone przez Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

b) położone na terenie innych gmin, pod warunkiem wyrażenia przez prowadzącego stację zlewną zgody na 
przyjęcie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu Gminy  Świdnica.

Id: 0926359A-0BBC-4A3C-B351-AEDC349A9BD5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm),

wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych

innych,ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549).

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy zmieniającej, Rada Gminy obowiązana jest do dostosowania aktów

prawa miejscowego, wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach, do wprowadzonych zmian w terminie do dnia 9 sierpnia 2023 r. Zmiana

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rozszerzyła

definicję nieczystości ciekłych, poprzednio rozumianych jako ścieki gromadzone przejściowo w

zbiornikach bezodpływowych na ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych

lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z zaistniałą

zmianą został m.in. rozszerzony zapis art. 7 ust. 1 pkt 2 stanowiący o obowiązku uzyskania

zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu

nieczystości ciekłych.

Zaproponowane wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, są zgodne z zapisami

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego

sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz.

322).

Mając na uwadze powyższe oraz wypełniając obowiązek ustawowy, uzasadnione jest

podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 0926359A-0BBC-4A3C-B351-AEDC349A9BD5. Podpisany Strona 1




